ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

«29» август 2012 № 61
Тǎрмǎш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРМЫШСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа 2012 № 61
село Турмыши

[image: image1.png]

Об утверждении Положения о конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Положения о порядке проведения основных способов размещения муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных нужд Янтиковского района, утвержденного постановлением главы Янтиковского района Чувашской Республики от 31.12.2009      № 664, администрация Турмышского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии по размещению заказов путем проведения конкурсов, аукционов (в том числе в электронной форме) и запроса котировок цен на товары, работы, услуги для муниципальных нужд Турмышского сельского поселения Янтиковского района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турмышского сельского поселения                                                             В.В. Разин
Утверждено:

постановлением администрации Турмышского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики

от 29.08.2012 № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии

по размещению заказов путем проведения конкурсов, аукционов (в том числе в электронной форме) и запроса котировок цен на товары, работы, услуги для муниципальных нужд Турмышского сельского поселения Янтиковского района
1. Настоящее Положение устанавливает организационный и правовой статус конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии (далее - Комиссия), регулирующий размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Турмышского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики (далее - заказ) путем проведения конкурсов, аукционов (в том числе в электронной форме) и запроса котировок цен.

2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение, сопоставление и оценка документов, представленных в установленном порядке участниками размещения заказов путем проведения конкурсов, аукционов (в том числе в электронной форме) и запроса котировок цен.

3. Основными принципами работы Комиссии являются:

- создание равных условий для участников размещения заказов;

- развитие добросовестной конкуренции;

- обеспечение гласности и прозрачности процедуры размещения заказов.

4. В своей работе Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими размещение заказов, и настоящим Положением.

5. Комиссия  осуществляет следующие функции:

а) при проведении конкурсов:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее также – вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе);

- отбор участников конкурса;

- рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

- оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителя конкурса;

- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

б)  при проведении аукциона (в том числе в электронной форме):

- рассмотрение заявок на участие в аукционе (в том числе в электронной форме) и отбор участников аукциона;

- ведение и оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- оформление протокола подведения итогов аукциона в электронной форме;

в) при проведении запроса котировок:

- рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок, и определение победителя в проведении запроса котировок;

- ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок;

- предварительный отбор участников размещения заказа;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе;

г) ведение протокола об отказе от заключения контракта.

6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

7. Члены Комиссии присутствующие на ее заседании не могут воздержаться от голосования по заявкам, которые рассматриваются на заседании Комиссии.

8. Не допускается принятие решений членами Комиссии путем заочного голосования, а также делегирования ими своих полномочий иным лицам.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

10. При равенстве голосов членов Комиссии, голос председателя Комиссии (в случае его отсутствия – заместителя председателя Комиссии) является решающим.

11. Члены Комиссии обязаны не разглашать сведения, содержащие информацию ограниченного доступа.